
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 
 

         
                                                                                                                 
                                                                                              

 
 
 

 
Edital N.º 007/2016-CPV, publicado em 11/01/2016.                                                                                

 

Edital N.º 007/2016-CPV                                                                                Boa Vista, 11 de janeiro de 2016. 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso 

de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 041 /2015-CPV-Consolidado de 19 de junho de 2015, 

resolve: 

 

Art. 1.º Divulgar o resultado dos recursos à pontuação preliminar da Prova Objetiva da Prova Integral, ao 

desempenho do Processo Seletivo Seriado e à lista dos classificados para correção da Redação, conforme 

quadro abaixo: 

 

 

PROVA INTEGRAL 

Ordem Inscrição NOME Parecer 

1 67029 ANA CLEUDE PINTO SOUSA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

2 63107 ANTONINO MENEZES DA SILVA NETO 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

3 112364 ANTONIO FABIAN MORENO 
Não entregou o laudo médico durante 
o período de inscrição. 

4 96620 BÁRBARA MARINA DOS SANTOS PASSARINHO Recurso sem argumentação. 

5 36804 BERNARDO DE SOUZA PASSOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

6 14837 BIANCA ARAUJO RUIZ 
A questão 39 da Prova Integral não foi 
anulada por não apresentar o mesmo 
erro da questão 15 do PSS1. 

7 90164 BRENNA MARIA DA SILVA VASCONCELOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

8 61688 CAMILA SAMPAIO FLORENÇA SANTANA 
Indeferido, não classificada quando 
aplicado os critérios de desempate. 

9 61141 DAVID MACSUEL OLIVEIRA DE SOUSA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

10 108451 DÉBORA BARBOSA RAMOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

11 105047 ÉZYO LEONARDO CALDERARO SOARES 
Indeferido, respostas mantidas 
conforme gabarito oficial. 

12 111542 FERNANDO RAMOS CARDOSO GARCIA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

13 108641 FRANCISCO GUILHERME DE MENDONÇA LEITE 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

14 93796 GEAN RODRIGUES DOS SANTOS Recurso sem argumentação. 

15 96717 GEARLISSON CLAUDIO HONORIO Recurso sem argumentação. 

16 105290 HALYSSON GUILHERME RODRIGUES GARCIA Recurso sem argumentação. 

17 97676 HEMILI RAQUEL SILVA ARAÚJO Recurso sem argumentação. 

18 96639 IGOR MATEUS DE FIGUEIREDO PEREIRA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=67029
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=63107
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=112364
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=96620
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=36804
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=14837
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=90164
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=61688
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=61141
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=108451
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=105047
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=111542
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=108641
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=93796
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=96717
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=105290
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=97676
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=96639


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 
 

         
                                                                                                                 
                                                                                              

 
 
 

 
Edital N.º 007/2016-CPV, publicado em 11/01/2016.                                                                                

 

PROVA INTEGRAL 

Ordem Inscrição NOME Parecer 

19 94856 IRAN BARROS DE CASTRO 

Indeferido. A questão 39 da Prova 
Integral não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 
15 do PSS1. 

20 94856 IRAN BARROS DE CASTRO 
Indeferido, respostas mantidas 
conforme gabarito oficial. 

21 83762 ISABELLE PEREIRA DE ARAÚJO 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

22 83762 ISABELLE PEREIRA DE ARAÚJO 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

23 110858 JAMIL CALDERARO CASSEB 
Indeferido, respostas mantidas 
conforme gabarito oficial. 

24 63309 JENNIFER CAROLINE ALMEIDA MARQUES PADILHA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

25 108844 JESSICA TEIXEIRA DE MOURA 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

26 62607 JOÃO FÁBIO DE FREITAS BRANDÃO 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

27 88830 JORDANA FARIAS SOARES MARTINS 

Indeferido. A questão 39 da Prova 
Integral não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 
15 do PSS1. 

28 111189 JORGE ALEXANDRE PATRICIO XIMENES FERRAZ 
Obteve pontuação menor que a nota 
de corte. 

29 59524 JUSCELINO FERNANDES PINHEIRO JUNIOR 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

30 59524 JUSCELINO FERNANDES PINHEIRO JUNIOR 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

31 105782 JUSSARA MEHANA Recurso sem argumentação. 

32 84106 KAIO FIGUEIREDO DA SILVA CRUZ 

Indeferido. A questão 39 da Prova 
Integral não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 
15 do PSS1. 

33 89447 KLEBER PINHEIRO DE OLIVEIRA FILHO 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

34 89447 KLEBER PINHEIRO DE OLIVEIRA FILHO 
Não classificado quando aplicado os 
critérios de desempate estabelecidos 
no Edital. 

35 86153 LAÉRCIO FERREIRA ARAÚJO 

A questão 39 da Prova Integral não foi 
anulada por não apresentar o mesmo 
erro da questão 15 do PSS1. A 
questão 20 mantém a resposta 
conforme gabarito oficial. 

36 110449 LAÍS OLIVEIRA MATOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

37 90301 LARISSA SILVA DO NASCIMENTO 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

38 37778 LETICIA CANTARELLI DE ALMEIDA SABIO 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=94856
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=94856
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=83762
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=83762
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=110858
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=63309
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=108844
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=62607
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=88830
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=111189
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=59524
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=59524
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=105782
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=84106
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=89447
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=89447
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=86153
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=110449
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=90301
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=37778


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 
 

         
                                                                                                                 
                                                                                              

 
 
 

 
Edital N.º 007/2016-CPV, publicado em 11/01/2016.                                                                                

 

PROVA INTEGRAL 

Ordem Inscrição NOME Parecer 

39 37277 LUCAS NILSON LIMA DOS SANTOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

40 95393 LUIS REGIS DE SOUSA NETO 
Não classificado quando aplicado os 
critérios de desempate. 

41 3455 LUIZ FELIPE MARTINS NASCIMENTO Candidato excluído do processo. 

42 3552 MAICON ARIEL ROEGELIN 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

43 9017 MAIKIA ADINAIARA DE SOUZA ARAUJO 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

44 59755 MAILLA MYLENA MENDES BERGMANN 
Não classificada quando aplicado os 
critérios de desempate. 

45 99407 MARCELO CUSTODIO LOPES 

Indeferido. A questão 39 da Prova 
Integral não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 
15 do PSS1. 

46 109306 MARJORIE EMANUELLE RODRIGUES SANTOS 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

47 86637 MAURILIO DA SILVA FERREIRA Candidato excluído do processo. 

48 105212 MÔNICA GIZELE DA SILVA PINTO 
Obteve pontuação menor que a nota 
de corte. 

49 35671 OHANA DE OLIVEIRA SOUZA 

A questão 39 da Prova Integral não foi 
anulada por não apresentar o mesmo 
erro da questão 15 do PSS1. A 
questão 20 mantém a resposta 
conforme gabarito oficial. 

50 106171 PAULO HENRIQUE SOBRAL PEREIRA TAVEIRA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

51 106203 PAULO VICTOR BARBOSA ALVES 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

52 111338 PEDRO VICTOR FIDELIS AMARAL Indeferido. 

53 110037 RAFAEL SEVERIO MAZZA 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

54 86734 RAFAELA PIRES MOURÃO 
Obteve pontuação menor que a nota 
de corte. 

55 60978 REBECA FARIAS PASSOS 

Indeferido. A questão 39 da Prova 
Integral não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 
15 do PSS1. 

56 105443 ROBSON DE OLIVEIRA Recurso sem argumentação. 

57 99062 RODOLFO CARDOSO DUTRA DE ALENCAR 
Indeferido, respostas mantidas 
conforme gabarito oficial. 

58 89128 ROGER DUMAS AFONSO AZULAY 
Indeferido, resposta mantida 
conforme gabarito oficial. 

59 97769 RONNY HELSON DE SOUZA ALVES 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

60 98857 TÁRCIO HENRIQUE MARTINS PIMENTEL 
Pontuação em conformidade com o 
divulgado. 

61 107244 VILNÊZ LIRA FERREIRA RODRIGUES 
Obteve pontuação menor que a nota 
de corte. 

https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=37277
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=95393
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=3455
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=3552
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=9017
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=59755
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=99407
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=109306
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=86637
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=105212
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=35671
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=106171
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=106203
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=111338
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=110037
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=86734
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=60978
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=105443
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=99062
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=89128
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=97769
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=98857
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=107244


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 
 

         
                                                                                                                 
                                                                                              

 
 
 

 
Edital N.º 007/2016-CPV, publicado em 11/01/2016.                                                                                

 

PROVA INTEGRAL 

Ordem Inscrição NOME Parecer 

62 110541 WANDERLAN FONSECA ALMEIDA 
Obteve pontuação menor que a nota 
de corte. 

63 55275 YURAN MOREIRA VITA Recurso sem argumentação. 

 

ETAPA 2 

Ordem  Inscrição NOME Parecer 

1 97473 XÊNNIA LAYS DOS SANTOS CHAGAS Recurso sem argumentação. 

 

 ETAPA 3 

Ordem  Inscrição NOME Parecer 

1 84229 MAIANE DE SOUSA SILVA Pontuação em conformidade com o divulgado. 

2 86308 MICAEL FERREIRA MENEZES Pontuação em conformidade com o divulgado. 

3 87131 RODRIGO ARAÚJO MACIEL 

Indeferido. A questão 39 do Processo Seletivo 
Seriado Etapa 3 não foi anulada por não 
apresentar o mesmo erro da questão 15 do 
PSS1. 

 

  

 

Antonio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV 

 

https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=110541
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=4&inscricao=55275
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/cadastros/candidato/pesquisa.candidato.php?cand_codigo=97473
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=8&inscricao=84229
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=8&inscricao=86308
https://cpv.ufrr.br/cpv.virtual.adm/processo/recurso/resultado.recurso.php?processo=8&inscricao=87131

